
Nepřehlédněte…

Prosíme všechny majitele ubytovacích zařízení, aby 
odvedli pobytové poplatky za rok 2020 nejpozději do 
20. 12. 2020. Pro rok 2021 zůstává poplatek 12 Kč/noc dle 
obecně závazné vyhlášky.

Pro ty, kteří ještě nemají zaplaceny poplatky:
Poplatku za psa podléhají dle zákona 565/1990 Sb. psi  

starší tří měsíců. 
Poplatek z nájmu pozemků.
Poplatky lze uhradit do pokladny na MÚ Chřibská.

Upozornění pro občany a rekreanty!

Městský úřad Chřibská upozorňuje občany a rekreanty 
na dodržování Obecně závazné vyhlášky č. 62/2015 ze 
dne 28. 01. 2015, týkající se regulace zábavné pyrotech-
niky.

Používání hlučné pyrotechniky a provádění pyrotech-
nických efektů a ohňostrojů způsobujících hluk je v za-
staveném území města celoročně zakázáno.

Zákaz neplatí pouze ve dnech 31. prosince a 1. ledna !!!
KRÁSNÉ VÁNOCE

HODNĚ ZDRAVÍ, LÁSKY
A SPOKOJENOSTI

V ROCE 2021 PŘEJE
SDRUŽENÍ TADEÁŠE HAENKEHO

Upřímně děkujeme všem našim příznivcům, 
spolupracovníkům a přátelům
za dosavadní přízeň a podporu!

Fotbalový klub Chřibská
Vás zve na 42. ročník tradičního

SILVESTROVSKÉHO POCHODU
NA STUDENÝ VRCH

(odchod od školy v 9 hodin)
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Maškarní rej 2015

Příjemné prožití vánočních svátků
a mnoho štěstí v novém roce
přeje zastupitelstvo města,

městský úřad, starosta
a místostarosta

PF 2021

OZNÁMENÍ
 

Vážení spoluobčané,
Sdružení Tadeáše Haenkeho z.s. a město 

Chřibská oznamují, že se letos neuskuteční

VÁNOČNÍ KONCERT
JAKUB JAN RYBA

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ

Děkujeme za pochopení.



Krátce z města...

Žádost o finanční podporu
ZM schválilo žádost Ing. Petra Polakoviče, Sdružení 

Náhlov v oblasti Ralsko, Muzeum vystěhovalectví do 
Brazílie o finanční podporu na vydání knihy o Vystěho-
valectví z českých zemí do Brazílie v 19. století, ve výši 
10.000 Kč.

ZM schválilo žádost nadačního fondu Folivora, ohledně 
finanční podpory pro ZOO Ústí nad Labem, o příspěvek 
2000 Kč na transparentní účet.

Smlouva o dílo  dětské hřiště Horní Chřibská
ZM schválilo smlouvu o dílo se společností Bonita 

Group Service s.r.o., se sídlem Drásov, jejíž předmětem 
je dodávka a montáž herních prvků a workoutové sesta-
vy k realizaci na pozemku Krásné Pole u Chřibské, za 
celkovou cenu 560 194,91 Kč s DPH  viz. smlouva s tím, 
že na akci bude čerpána dotace z programu MMR a roz-
díl mezi dotací a celkovou cenou bude hrazen z rozpočtu 
města Chřibská.

Oprava místní komunikace 13c
ZM projednalo realizaci opravy místní komunikace u 

panelových domů, jejíž záměr byl schválen již v loňském 
roce. V současné době je opět možné požádat o dotaci 
z programu MMR.

ZM schválilo realizaci projektu ,,Oprava místní komu-
nikace 13c“ - viz projekt s tím, že na akci bude čerpána 
dotace z programu MMR, přičemž rozdíl mezi obdrženou 
dotací a celkovou cenou akce bude hrazen z rozpočtu 
města Chřibská.

Stavební úpravy části objektu čp. 255 Chřibská
Starosta města informoval členy ZM o stále platném 

stavebním povolení na opravy části objektu čp. 255 ve 
Chřibské, tedy domku za družinou.

ZM schválilo realizaci projektu „Oprava objektu pro 
volný čas dětí čp. 255 Chřibská“ - viz projekt s tím, že na 
akci bude čerpána dotace z programu MMR a rozdíl mezi 
dotací a cenou celé akce bude hrazen z rozpočtu města 
Chřibská.

Inventarizace městského majetku
Starosta města dal příkaz k inventarizaci majetku 

a závazků města Chřibská, podle § 29 a § 30 zákona 
563/1991 ve znění pozdějších předpisů a stanovil plán 
inventur.

Inventarizace se týká majetku a závazků vedených 
v účetnictví a v operativní evidenci, přičemž se jedná 
o všechny doklady, účty a konečné stavy účtů.

Byla složena inventarizační komise s předsedkyní 
Věrou Musilovou.

Inventarizace se provede v těchto objektech:
Základní škola, Mateřská škola, Školní jídelna, 
Městský úřad, IC, kavárna, Požární zbrojnice, Restau-

race Radnice 
Fyzické inventury proběhnou do 31. 12. 2020.

Krátce z města...

Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření měs-
ta Chřibská za rok 2020

Starosta města předložil členům ZM zprávu z dílčího 
přezkoumání hospodaření města Chřibská za rok 2020 a 
přečetl ji přítomným členům ZM.

ZM bere na vědomí zprávu z dílčího přezkoumání hos-
podaření města Chřibská za rok 2020 s tím, že nebyly 
zjištěny žádné chyby a nedostatky.

Úprava vánočního stromu

Č.p. 255  před rekonstrukcí…

Svoz nebezpečných odpadů 2020          

24. 10. 2020 se uskutečnil svoz nebezpečných odpadů. 
Jako každoročně po dohodě a smluvním ujednání tento 
svoz provedla firma EKO servis Varnsdorf. K likvidaci 
odvezla: pneumatiky - 2,4 tuny, rozpouštědla - 0,018 t, 
barvy - 0,930 t, obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek - 0,430 t, elektro zařízení - 85 ks, jiné emulze 
- 0,156 t, izolační materiály - 0,200 t. Celkem město 
zaplatilo 54 714 Kč.                                            

                                                                              Nep
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Každý lichý týden, vždy ve čtvrtek
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Toulky
chřibskou
minulostí

Procházka Chřibskou 
krok za krokem

(XLVI. část)

Staré náhrobky ze zrušeného hřbitova 

Náhrobek Zachariase Leinerta

Při dnešní procházce Chřibskou se seznámíme s 
okolím kostela sv. Jiří.

Na chřibském kostele se nachází několik ve zdi 
vsazených, starých, krásných zajímavých náhrobků.

Na jižní straně věže kostela se nachází náhrobek 
Zachariase Leinerta. Epitaf zní: Léta páně 1597 
odebral se k Bohu Zacharias Leinert a odpočívá na 
tomto místě, na důkaz své víry přisoudil kostelu 10 
kop grošů. Bůh mu dopřej věčný ráj.

Kristus je má láska, smrt je moje přání, Kristus 
naše naděje. LP 1598.

Starosta Salomon Hübner odpočívá u východní 
strany kostela. Na náhrobním kameni je zobrazen 
stojící, oblečený v dlouhém plášti, kalhotách pod ko-
lena s punčochami a v botách s přezkami. Má knírek, 
bradku a dlouhé kudrnaté vlasy.

Nápis na náhrobku zní:
„Roku 1646 mezi 10 - 11 hodinou večerní klidně 

zesnul ve věku 79 let ctihodný dobrodinec, starosta 
a obchodník pan Salomon Hübner. Jeho dobrá duše 
byla povolána k Pánu. Mně připadl los nejhezčího 
dědictví, žalm 16“.                         (pokračování na str. 4)



Toulky
chřibskou
minulostí

Procházka Chřibskou 
krok za krokem

(XLVI. část)

Na zadní, severní straně kostela je umístěn ná-
hrobní kámen starosty Georga Lumpeho. Je přibliž-
ně dva metry vysoký, metr široký a nahoře zakon-
čený 60 cm vysokou korunou ozdobenou freskami a 
hlavami andělů.

Na pískovcové desce je postava starosty znázorně-
na v životní velikosti. Postava je oděná do rozepnu-
tého pláště, v saku s vestou, kalhotách s punčocha-
mi a přezkových botách. Ruce má zkřížené na prsou, 
v jedné drží modlitební knížku a růženec. 

(pokračování ze str. 3)

Starosta Salomon Hübner

Starosta Georg Lumpe

Náhrobní nápis zní:
Zde odpočívá v Pánu urozený, nejlepší a mužný 

pan Hanz Georg Lumpe, měšťan, řezník a bývalý 
starosta, dobrodinec, věrný služebník Páně a po 
dobu 22 let výběrčí daní. Narodil se 15. října 1612, 
v roce 1631 se oženil s pannou Ludmilou, dcerou 
pana starosty Hübnera, během padesátiletého 
manželství zplodil 15 dětí, z toho 12 synů a 3 dcery, 
přičemž v čase jeho rozloučení bylo naživu 6 jeho 
dětí, z toho 3 kněží a 3 světští. Ostatních devět po-
volal Bůh k sobě již předtím. Rozžehnal se v klidu, 
zaopatřen svátostí, zpovědí a posledním pomazá-
ním 15. března 1688 ve stáří 75 let a 4 měsíců. Jeho 
duši obdař Bože věčnou blažeností. Amen.

Josef Navrátil (pokračování)
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I když v uplynulém měsíci nezaznamenal ani 
ten nejbystřejší pozorovatel žádný pohyb před 
naší školou, neznamená to v žádném případě, 
že se život ve škole zastavil. Určitě Vám neušlo, 
že od 18. 11. do školy nastoupili k povinnému 
vzdělávání žáci 1. a 2. třídy včetně žáků ze spe-
ciální třídy a otevřela se školní družina. 

Bylo velmi podivné, když do velké školy na-
stoupili ti nejmenší, neboť jak zjistila paní asi-
stentka při dnešní rozmluvě s dětmi, vnímali 
prvňáci školu tak, že se jim zvětšila, jako by 
vyrostla a to samé se stalo se školní zahradou a 
chodbami, kam se chodí na velkou přestávku. 

Druháci povídali trochu více než prvňáci, a 
tak jsme se dozvěděli, že některým scházejí vel-
mi spolužáci z vyšších ročníků a prožívají pocity 
jakého si osamocení.

Některé děti vůbec neřešily pocity a užívaly si 
toho, že mohou po chodbě samy bloudit a pozná-
vat a využít každého okamžiku pro kontakt se 
spolužákem, kterého relativně dlouho nemohly 
potkat.

Vše má ale svůj vývoj, a tak dnes již škola zní 
opět dětským křikem, protože dnes 30. 11. 2020, 
již ke vzdělávání povinně nastoupili žáci dalších 
ročníků prvního stupně, deváťáci a někteří dru-
hostupňoví, kteří se budou střídat rotačním 
způsobem po týdnech.

 Bohužel, a je nám to velmi líto, se někteří 
rodiče dozvědí po dnešní čtvrtletní poradě uči-
telského sboru, že jejich dítě nebude za první 
čtvrtletí školního roku hodnoceno, protože jeho 
účast na distanční („dálkové“) formě vzdělávání 
byla nedostatečná.

Přeji všem, zejména žákům, aby si tímto uvě-
domili, do jakého skluzu se dostali a do pololetí 
svojí pílí a přístupem vše zdárně dotáhli k lep-
šímu. Pokud se tak stane, ušetří tím mimo jiné 
nervy své, rodičovské a i ty učitelovi.

Radostný advent plný vůní přeje Petr Hlou-
šek za všechny zaměstnance školy.

Z naší školy…              Gymnázium Česká Kamenice 
a školní rok 2020/2021 

Naše škola každoročně v této době pořádala 
dvakrát Den otevřených dveří, kdy se mohla 
veřejnost seznámit nejen s pedagogickým 
kolektivem gymnázia, ale zároveň si 
prohlédnout celou školu. V této „koronavirové 
době“ však toto není možné, a tak bychom 
vás rádi seznámili se stávající situací na naší 
škole. 
Ke studiu přijímáme žáky z 5. tříd, případně 
z 9. tříd. Kritéria přijímacího řízení budou 
vypsána do konce ledna 2021. Přihlášky ke 
studiu na střední školu se odevzdávají do 1. 3. 
2021. Zatím nebyly vydány pokyny od MŠMT, 
zda se budou konat písemné přijímací zkoušky 
organizované Cermatem, tak jak to bylo 
v minulosti. Necháme se překvapit, co nám čas 
ukáže. 
Žáci na našem gymnáziu stále přibývají, 
v nižších ročnících gymnázia máme maximální 
obsazenost tříd, z čehož máme radost, a proto 
doufáme, že tento trend bude pokračovat 
i v příštím školním roce. 

Za kolektiv vyučujících Gymnázia v České Kamenici 
zástupce ředitele Ing., Bc. Iva Boušková, 

iva.bouskova@zs-gymnazium.cz

Rekonstrukce místní komunikace
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Z klubu seniorů…
V měsíci prosinci oslavují:

Zdeněk Hübner  83 let
Kristina Kavková  71 let   

Oslavencům přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví.
Dodatečně blahopřejeme Evě Rozumové, která oslavila 
67 let v listopadu.



inzerce

Československý rybářský svaz - Místní organizace Chřibská 
byla založena již v roce 1945. 
V roce 1962 měla 62 členů

Jaroslava Štěpánová
Marie Lesová
Petr Chmelař
Jan Machač
Zdeněk Chovančík
Josef Vokál
Petruše Jelínková
Josef Novák 

Společenská kronika...
V prosinci oslavují:

Marta Vavrincová
Rudolf Bechyně
Zdeněk Hűbner 
Alfons Měřička
Jan Tranta
Alena Vajdjaková
Libuše Sieberová
Blanka Kotrcová

Vzpomínka...
Dne 13. 12. je tomu rok, co nás opustila paní Mariana 

Cimplová.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Vzpomínají děti, 
vnoučata a pravnoučata.

   Dne 15. prosince uplynou již 2 roky, co nás náhle na-
vždy opustil ve věku pouhých 59 let můj milovaný man-
žel Josef Moravec. 
Stále vzpomínají manželka Hana, syn Josef a syn Jakub 
s rodinou.

   Dne 24. prosince tomu bude 35 let, co nás opustil pan
František Špánek z Dolní Chřibské.
Kdo jste jej znali, vzpomeňte, prosím, s námi.
Synové Vladimír a Pavel s rodinami.

CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ l vychází 1x měsíčně l č. 12 vyšlo dne 
11. 12. 2020 l vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240 l Sazba a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

Obnova školního 
(Oranžového) hřiště

ZM schválilo záměr realizace a podání žádosti o dotaci 
z programu MMR podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova, pro dotační titul: 117D8210B - Podpora obnovy 
sportovní infrastruktury na akci ,,Oprava dětského škol-
ního hřiště s umělým povrchem (Oranžové hřiště u školy)“ 
s tím, že rozdíl mezi obdrženou dotací a celkovou cenou 
realizace uhradí město Chřibská z vlastního rozpočtu.

CHCETE PRACOVAT V LESE?

Chcete přiložit ruku k dílu při likvidaci následků kůrov-
cové kalamity a podílet se na obnově lesů 

ve Šluknovském výběžku? 

Lesní správa Rumburk Vám nabízí práci v terénu na 
čerstvém vzduchu v prima kolektivu „lesáků“.

  
Lesy České republiky, s.p. Lesní správa Rumburk

Sukova 785/22a, 408 01 Rumburk
T: +420 956 241 111

www.lesycr.cz

Vánoce v Informačním 
centru

Nevíte, co darovat pod stromečkem 
svým nejbližším?

I v našem městském infocentru se dá koupit originální 
dárek. V nabídce máme regionální marmelády, pesta nebo 
likéry, případně keramické hrnky a džbánky s obrázkem 
Chřibské. Sestavíme Vám dárkové balení šamponu, ole-
jíčku a koupelové soli. Pro knihomily je připraveno mnoho 
publikací s místní tematikou, ať už se jedná o Chřibskou, 
Národní park nebo Lužické hory. 

I kalendář může být krásný dárek. Vybrat si můžete 
mezi stolním s obrázky Chřibské nebo nástěnným s foto-
grafiemi Lužických hor či Národního parku. Ani na děti 
jsme nezapomněly. Máme pro ně pexesa, karty, omalo-
vánky i vyhmyzovánky.

Protože nebude žádný stánkový prodej u stromečku, 
chystáme prodej vánočních dekorací od slečny Nikoly 
z Jiřetína (sněhuláčci, andílci atd.).

Tak se přijďte podívat. Jsme tu pro Vás od úterka do 
soboty.

                                          Mirka a Hanka z Infocentra

Foto pro pamětníky

Žádost o dotaci na činnost FK Chřibská a STH

ZM schválilo žádost FK Chřibská - spolek, o finanční 
dotaci na činnost FK pro rok 2021 ve výši 48 000 Kč. 

ZM schválilo žádost Sdružení Tadeáše Haenkeho, z.s., 
se sídlem v Chřibské o finanční dotaci na činnost ve výši 
30 000 Kč pro rok 2021.


